1

Протокол № 17
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

18.04.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк,

которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4х вопросов. Иных предложений и
замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

2. Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2022г. организации-члена

АСРО «РОС «СОЮЗ.

3. Утверждение результатов внеплановых проверок, в части наличия в организации
специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

4. Утверждение результата внеплановой проверки, по результатам мониторинга
исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в период
с 18.03.2022г. по 14.04.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Коммерческий транспорт» (4909109179);

2. ООО «Дальтрансстрой» (ИНН 2720043058);

3. ООО «РегиоХабСтрой» (ИНН 2722077447);

4. ООО «ВостокТехСтрой» (ИНН 2724230080);
5. ООО «Восток ДВ» (ИНН 2723100868);
6. ООО «Синтез» (ИНН 2721176036);
7. ООО «СтройТоргСервис» (ИНН 2723178568);
8. ООО «Вертикаль Строй ДВ» (ИНН 2721178435).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «Коммерческий транспорт» (4909109179);
- ООО «Дальтрансстрой» (ИНН 2720043058);

3

- ООО «РегиоХабСтрой» (ИНН 2722077447);
- ООО «Вертикаль Строй ДВ» (ИНН 2721178435).
Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января
2022г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которых, организациями
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

- ООО «ВостокТехСтрой» (ИНН 2724230080).

- ООО «Восток ДВ» (ИНН 2723100868);
- ООО «Синтез» (ИНН 2721176036);
- ООО «СтройТоргСервис» (ИНН 2723178568).
Данные организации-члены не участвуют в компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств, заявление о намерении участвовать в конкурентных способах
закупок не подавало, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
не внесен, договоры с использованием конкурентных способов не заключены.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2022г.
организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 14.03.2022 по 11.04.2022г. проведена плановая контрольная проверка за 2022 год в
отношении следующей организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Промгазстрой» (ИНН 2723195242).

У данной организации-члена не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат проведенной плановой контрольной проверки за 2022г. в соответствии с
актом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат плановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт плановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов внеплановых проверок, в части наличия в

4

организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в период
с 05.04.2022 по 18.04.2022г. проведены внеплановые проверки в отношении следующих

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ОАО «ПИИ ВТ «Дальаэропроект» (ИНН 2721159217) – отсутствует специалист по
организации строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр
специалистов НОСТРОЙ.
- ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682) – отсутствует специалист по организации строительства,
сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результата внеплановой проверки, по результатам
мониторинга исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 26.11.2021 по 12.04.2022г. проведена внеплановая проверка в отношении
следующей организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Коммерческий транспорт» (ИНН 4909109179)

В ходе проведенных мероприятий установлено:

- по договору № 0347300005720000103 от 26.12.2020, исполнение обязательств по данному
договору.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0375/ВП(УВ)- 2022 ООО «Коммерческий транспорт» на 1л в 1экз.

5

2. Акт № 0279/ВП(УВ)-2022 ООО «Дальтрансстрой» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0049/ВП(УВ)-2022 ООО «РегиоХабСтрой» на 1л в 1экз.
4.     Акт № 0542/ВП(УВ)-2022 ООО «ВостокТехСтрой» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0414/ВП(УВ)-2022 ООО «Восток ДВ» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0445/ВП(УВ)-2022 ООО «Синтез» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0521/ВП(УВ)-2022 ООО «СтройТоргСервис» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0355/ВП(УВ)-2022 ООО «Вертикаль Строй ДВ» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0568/ПП-03-2022 ООО «Промгазстрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0409/ВП(НРС)-04-2022 ОАО «ПИИ ВТ «Дальаэропроект» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0581/ВП(НРС)-04-2022 ООО «Цезарь» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0375/ВП(ИД)-11-2021 ООО «Коммерческий транспорт» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/